Ex. s. sequenti.

Verbum potest: trahit ad necessitatē.

Hec uerba. Verbuſ peruenire in
ducit fideicōmissū. b.
.d. et hoc sine dubio quādo adīſſif rei singulari
vel potest trahi ad directam institutionē: vt. l. si
ita. s. e. et sic est vba cōmune. dicaz in. l. cētario.
C No. q̄ vbum potest trahi ad necessitatē ut
hic nō enīz verificaz in sola potentia ut sufficiat
q̄ possit peruenire: sed requirit actus ut pue
nit ut hic. et l. iij. s. si quis acceperit. j. de sta. li.
dīxi in. l. i. s. de inius. testa.

Ex. s. sequenti.

De verbo babere et pertinere.

Sí filio. Ap̄e pōt relinq filio si vba
sapiāt quoquomō ut fideicō/
missum in tps ep̄stētē sui iuris videaf dilatū. b.
.d. **C** Op. et v̄ q̄ a patre nō posset filio relinqui
ut insti. de le. s. an buo. So. nō pōt relinq a p̄e
filio pure. sed si sunt vba q̄ sapiāt q̄ extēdaf ad
tps sui iuris ualet ut h̄. et ita debet intelligi. l. ubi
pure. j. ad tre. dīxi in. l. cū filio. s. de le. i. **C** No.
q̄ vbum habere et pertinere trahi ad fideicō/
missuz: vt h̄. q̄ vba pertinere trahi ad directū

sbi etiā in fi.
diē q̄ heres
phibit' plus
petere vide
tur phibitus
petere sal. vi
de no. p. bar.
in. l. i. i. p. in
in. vi. col. de
vulg. et pu. et
vide bar. i. l.
quoties. s. si
duo. de he
re. insti. et q̄
hēs in. l. i. i.
.C. de codi
cil.
ADDE q̄ p
illa vba non
est sublata
substitutio
pupillaris ut
voluit Old.
2filio. xvij. et
sequit pau
de ca. in. d. l.
peto.

d **C** Si sic.
videſ velle.
Et vide bar
to. in. l. cēte
simis. de v̄.
obli.
ADDE q̄ cō
fuluit bal. cō
filio. clxv. i.
libro.

e **C** Si filio.
vbum hēre.
de vbo pti
nere et hēre
bal. in. l. da
ta opera. in
.viii. col. C.
qui accula
allegat istu
tex. q̄ vbuſ
hēre proprie
tatis cū esse
etu et de ver
bo ptiſere.
vide bar. in
.l. lucius. s.
filiaz ex aſſe
.s. ti. i.

a C Si cui op. dicit hic. vide no. per I mol. in. l. mulier in p n. j. ad treb.
b C Si rem. pro limita. et pro intellectu huius. s. vide tex. no. iusta glo.
in. l. lucius. s. ti. i. et istum textum allegat bal. in. l. si curatorem. de in in/
teg. restitu. mili.
c C Op. q. imo. vide tñ bar. in. l. scribit. s. f. alias. e. l. pediculus. j. de au.
tar. lega. in
s. item scri
bit. et q. no.
bar. in. l. apd.
iulianu. s. k
ticius. s. ti.
ij. Adde qd
ang. i. l. suu
fili. s. si idem
fu. s. ti. ij.
per gl. ibi in
ver. venerit
dicit q. alie
natio volun
taria inuti/
lis reuocat
legatus tacit
tu no expissu
qd est valde
no. ad istum
tex. Sed ad
uerte q. illa
glo. ibi illa
solutiõe no
tenet. et cam
limita per. l.
filie. s. ticia
j. de pdi. et
dem. vtrū
alit. ita reuo
cef donatio
scut et lega
tu. vide in. l.
marit. la. ij.
.C. de dona
ster viruz. et
Dy. in. l. sti
chū q. meus
erityt refert
ibi bal. s. ti.
s. tenuit q.
sic qd dictuz
dicit ibi bal
esse aureum
nec scire ali
bi. et dixi in
d. l. s. item
scribit. Itz
iste tex. fallit
si testator re
liquit eccl
iam edifica
ri in tali do
mo. et illam
ecclesia isti
tuit heredē
q. tñ l. spō
te alienet do
muz ecclesia
est heres et
pstrui dñ ut
pstruit bar.
in cōsilio in
cip. testator
disposuit z.
et dñ materia
plene p. bar.
in. l. rez lega
ta. de adi. le.
et bar. i. l. ij.
.C. de le. Et
dñ allegauit
ang. l. suu si
lij. vide bal.
in. rub. C. de
ver. si. et dñ
in hoc. s. di
cif q. erige
re est ab ini
to extorque
re. vide bar.
in. au. qd locu. C. si sedo nup. nñ. in repeti. in vi. q. et qd dixi post bar. in
l. amplius. j. rem ratam habe. in ver. quero pro decla.
d C Si seruo. quod dixi. vide que dixi in materia post bar. in au. si qua
mulier. C. de sacrosanc. eccl.
e C Si quis decē. dicit glo. addit omnino Bar. in. l. cum qui certarū. s.

f. et quod ibi habetur. de verbo. obliga.
f C Quotie opus fuerit. Et ista faciūt ad no. q. de qua h per bar. de sta
tuto dictante causas inter sanguineos debere cōpromittan si semel
cōpromissum sit et expirauerit sufficiat videf q. sic. ar. l. boues. s. hoc ser
mone. de ver. sig. q. ibi tenet bal. q. statutū fit vt lites finiantur quo
uso; ergo lis
finita si crit
necessa crit
cōpromitti.
ar. l. hec con
ditio. la grā
de. j. de con
di. et demō.
Adde quod
bene sae qd
no. bar. in. l.
differē. s.
de arbi. et qd
dixi post bar
to. in. l. qui
bona. s. f. j.
de dñ. infec.
et in dicto. s.
hoc sermo
ne. per bal.
in. l. s. q. s.
i. de eden.
Et qd hoc qd
dicit h bar.
in isto vers.
facit. l. s. ad
f. j. de bo
auc. iudi. pos
s. Et de ista
dictione to
tiens et quo
tiens. vide
bal. in rub.
.C. de his q
pene nomi
vbi dicit que
tuor vices i
portare. et b
hoc etiāz vi
de Ange. in
l. ij. ad f. j.
de custo. reo
rum qui te
ner et tantu
impostet du
as vices per
istum textu
et de ista di
ctione itez
vide ter. i. l.
fi. ad f. j. bo
auc. iudi.
pos.
ADDE an
stante statu
to et caule
cōpromittit
tur si primo
loci cōpro
missum non
habuit esse
et beat de no
uo fieri ro
cōsilio. cccc
iii. et Bal.
cōsilio. cccc
lxvii. iii. li
bro. et d istis
vbris toties
quotie itez
rū vide bal
conflicto. cc
lxxviii. cū
sequenti.
g C Grauaf
heres. Sed
cōtrariū el
detur tene
re I mol. in
l. qui bona

habes in. l. licet. C. de pac. et sic est vñbū cōe. De
vñbo h̄re dicā in. l. cētū. de vul. et pupil. substi.
Sí clui. Nō refert qd ex egpollentibus
importat factū civiliter quātū factū naturaliter.
Cōtra in. l. f. C. de his qui ve. eta. ipse. Glo. non
soluit. s. L. et P. soluū q. h̄s actus repre
sentates eūdē effectū. ibi secus. s. illud brocar
dū expediui in. l. gallus. s. et qd sit tñ. s. de l. et
posthu. C. Quero dñ h̄s q. legatū debet cum p̄
decesserit. Cōtra imo statim cū effectus ē sui iu
ris: vt. l. mulier in p n. j. ad tre. et l. si ita qn. di. le.
ce. et l. ijj. C. de insti. et substi. Prima glo. signat
p̄trariū et nō soluit: s. soluit glo. que est sup vñbo
admittent. q. ante et post mortē p̄pis admittet:
tñ post mortē p̄pis admittet sine dubio: l. ante
mortē p̄pis possit eē dubiu. Ja. de are. soluit ali
ter et dicit ipse fateor q. statim admittit ad peti
tionē legati p. vñlē actionē ex testō ex p̄sūpta vo
lūtate defūcti nō autē p. directā nisi post mortē.
Ratio q. donec p̄ viuit nō est p̄fecte liberatus
per emācipationē: q. adhuc dñ ei reverēti p. ti.
j. de obsequijs. et C. de ingra. l. i. P. dicit q.
ista. l. stat. pprie et oēs alie leges p̄trarie determi
nans per istam. et male dicit per leges cōtrarias
que dicunt q. statim datur petitio.

Ex. s. sequenti.

C. Que sit differentia inter alienationē rei cor
poralis et nominis exactionem.

Sí rem. Dividit in duas ptes. pmo
te. scđo in alienatione rei lega
te. scđo in actione debiti legati. scđo ibi: ergo et si
nomē z. Mo. tex. q. offerēte z. C. Op. q. imo
legatarius dñ pbare testatorē nō mutasse volun
tate: vt. l. rē legatā. et l. cū suus. de ali. le. So. ibi
alienauit ex volūtate: h̄ ex necessitate. Dic vt ibi
dixi. qd si obligauit. et dic vt ibi. C. Quero q. sit
dñia iter alienationē rei corporalis et nois exactio
nē. Rñ. in alienatione rei corporalis distinguis an
alienauerit spōte an ex necessitate: vt. s. dixi. s. in
exactōe nois nō adhibet illa distinctio alienau
rit ex volūtate vel necessitate. s. semp incubit le
tario. pbatio q. testator voluerit durare in eadē
volūtate. et hoc vult dicere tex. q. substāta lega
ti extinguif. s. qd pbaf q. testator voluerit sta
re in eadē volūtate. Rñ. pbaf aligb. inditijis
vt ga in deposito h̄it pecuniā quā exigit vel ali
qua vñba. ptulit p. q. hoc p̄sumif vt h̄ dicit ibi pro
deposito z. et ex hoc p̄sumif animi p̄seuerātia.

Sí quis lícite. Dic ē bonus. s.
ad multa: vt si ali
quis edificauit eccliam illicite. ita q. dñ destrui
q. possit eam legare acsi non esset constructa.

Sí heres. Iste est no. s. Rñ autem
repeterē possu ab eo cui
sum rogatus mutuare. vide gl. in. l. si penū. j. de
ver. obliga. et ibi dixi.

Sí seruo. Si rem legataz legatarius
h̄re non pōt absqz sui deli
cto p̄staf estimatio si testator: suis sciēs. b. d. Mo.

tex. ibi ex his apparet z. C. Op. q. hec militia
possit relinq suo et ei scō libero possit relinq er
go z. vt. l. debitor. s. buo. s. ti. i. So. illa regula
recipit limitationes: q. nō omne id nec semp vt
ibi no. et gl. b. d. et ista limitation p̄cedit potissime
in his que in se aliqd facti h̄it vt huitus aliqd vel
militia de quo loquif h̄. Aut h̄ exercitiū p̄sone
ita q. directe in dñm trāsire nō pōt. qd dic vt. l.
debitor. s. buo. Dicif h̄ estimatio debef. Cōtra
in. l. apud iul. s. f. s. ti. ij. So. ibi qn legatum nō
valet rōne p̄sone legatarij absqz sui delicto. qd
dic vt ibi plene no. et ista faciūt vt heres a quo re
linquif fratribus minoribus qui nō p̄nt aliquid
h̄re in. p̄prio vel in cōi teneas ad eius estimatio
nem. quod dixi in libro minoricarum quod no.

Ex. s. sequenti.

C. De dictiōe rursus. itez. quotiens. et quotiens
cūqz vide in p̄ncipio. Et an statib. statutis q. pe
ne duplēcē in platea si fiat maleficū. Itē du
plēcē si fiat de nocte. Itē si fiat in festo et p̄tin
cat q. vñus in platea cōmittat maleficū. de no
cte et in festo an p̄ē dēant duplari: ibi. Ultimo.

Sí quis decē. Dicito rursus si
bus tñ. b. d. Bicif h̄ q. ista vox rursus pro vna
vice tñ vñical nō sepius. p̄tra in. l. sicut. s. qui
mo. vñu. amit. Bicit glo. ibi dicit quotiens. brur
sus. Eideris ista solutionē no. tñ qdū ad. p̄posi
tū credo q. nō sit vñpp rōnem positā in tex. ibi
nō enī ē onerādus et z. q. in casu. p̄posito si testa
tor dixisset quotiens. vel itez h̄erē eandē signifi
cationē quā h̄ dictio rursus ne h̄re in infinitus
grauif. Itē si dictio rursus ponere in alia ma
teria intelligere quotiens opus fuerit: vt. l. veluti
in. s. de eden. Dic ergo sic. in. l. sicut. quotiens
admittebat ad h̄dē reuertebat tanq ad dñm.
ideo nō grauaf p̄statiōe noue rei. ideo itelligif
quotiens. i. in infinitū: l. possit dici semp nouus
vñfructus: q. est noui tñpis: tñ dico eundē vñfructū
esse qui eēt si nō eēt extinctus sic h̄ loquif
q. grauaf in p̄statiōe noue rei q. semp noua q.
titatē difficta et p̄ma p̄staret. iō si illa q̄titas quā
legatarij p̄didit p̄uenisset ad h̄rēz et pluries p̄
uenisset pluries p̄staret h̄s: vt. l. d. l. sicut: q. in
p̄statiōe noue rei si grauaf. Eodē mō rñdeo ad
l. veluti in. s. q. ibi nō grauaf h̄s: l. itez et
rū edat: q. apud eū remanet semp tñdē. f. ori
ginale. ideo in infinitū intelligif. hic aut̄ grauaf.
ideo nō dñ in infinitū grauari. Eodē mō rñdeo ad
l. si ita stipulatus in. s. j. de fideiſ. ibi enī nō
graueſ fideiſſor si sepius ibi obligaf: q. sepius
mutuaſ: z. iō nō grauaf et istud ē ex p̄sūpta mēte
p̄trahētū vt h̄: nō enī onerādus et z. Alias autē
ex p̄pria significatiōe vocabuli puto bñ dñm q.
fit dñia iter dictionem quotiens et quotiescū qz. ex
vna pte. et dictiōe rursus. et dictiōe itez ex alia
parte: vt dicit glo. Ultimo facit iste. s. in arg.
ad. q. si statuto huius civitatis caueatur q. pene
in platea duplēcē. Item duplēcē si fiat male
ficiū de nocte. Itē duplēcē si fiat in festo san
. s. finali circa s. de dam. infec. et ibi dixi.

b C Ultimo facit. vide Angel. in. l. sciendum. de oper. no. nuncia. et L. y.
in. l. cū antea. C. de arbi. in. s. et vide bar. in. l. lucius. s. impuberem. in. l.
meius. s. duobus in. s. s. ti. pxi. et vide bar. qui hunc tex. allegat in
l. properandum. s. finautem vñraq. de iudi.

et iherculani. Itē duplēns si fiat a nobili. Con-

tingit q̄ vñus nobilis cōmisit maleficium in pla-

tea de nocte & in festo sancti herculani an ex oī,

bus illis causis debeat pena duplicari. Ego vi-

dī determinatum q̄ nō debeat duplicari nisi se-

mel tñ per rōnem: quia ex eodem delicto nō dñ

q̄ pluribus legib⁹ fieri reus per l. senatus. de-

accu. si ergo punitur vna lege nō dñ alia puniri.

ista determinatio placet: sed ratio displicet. Vi-

dete iste. ll. que inducūt qlitates istas non sunt

noue leges. Itē nō inducunt nouā actionē: sed

qualificant antiquā sicut dicimus in l. aut facta

de pe. & sic ista ratio nō est bona. Sz determina-

tio placet q̄ duplicatio non dñ fieri nisi bis tñ:

ita q̄ quadruplū nō transcedat: vt insti. de act.

.S. oēs. vbi nulla pena pōt trāscendere quadruplū

& sic vsq̄ ad quadruplū augebas pena. et

sic si diceret statutū q̄ pena quadruplicaret: tūc

semel tñ quadruplicaret. pro hoc ista lex ne in

infinitū sit oneratus. Dices tu nōne hoc est con-

tra. l. aut facta. de pe. vbi oēs iste qlitates p̄side-

rank. So. si iste qlitates venirent p̄siderāde per

noīa multiplicatiua. l. dupli tripli &c. tunc habēt

locū predicta. Sed si p̄sideranf alio modo: vt

si dicit in statuto q̄ iudex arbitriū h̄z p̄sideratis

qualitatibus delicti. tūc oēs qlitates p̄sideranf:

vt ibi. & circa predicta vide qđ dixi in l. sanctio le-

guz. de penis. C Ultimo glo. signat cōtraria de

infinitate vitanda. quod dic vt. l. qui bona. S. fi.

z. l. si finita in prin. de dam. infec. & ibi dixi.

Itē si quis. Fideicōmissuz relictū

animo cōpensandi pe-

tionē non inducit. h. d. Facit ad statuta. facta

est reformatio q̄ qui soluit prestantias possit ex

cōputare in p̄dēnatione an potuerūt petere p̄e

dictas prestantias. Viderit q̄ nō: ga statutū di-

cit q̄ possit cōpensare prestantias videtur ergo

prohiberi ne possint peti.

Plerūqz. Usq̄ ad. S. si in opere. di-

viditur in tres ptes. Pri-

mo loquif quando testator nominat vnum cui

vult prouidere & pluriū interest. Secūdo quan-

do vult prouidere pluribus & plures nominat.

Tertio quādo vult. puidere vni & nominat aliū.

scđa ibi: sic euénit. tertia ibi: interdū. C Plo. hāc

l. scitis q̄ vñus ex reis credendi preoccupat si-

bi debitū per li. pte. an hoc est verū si nō sint so-

cij. Glo. in. l. ex duobus. S. i. j. de duo. re. videf

dicere q̄ non: sed hic dicit siue sint socij vel non

vt hic. Secundo habetis glo. in. l. iij. sol. ma. q̄

reus credendi non tenetur cauere correum ra-

tum habiturus: vt dicta. l. iij. sed tenetur cauere

de defendendo soluentem aduersus correum si

a correo soluens conueniatur: vt hic.

Ex. S. sequenti.

C In dubio quis videf velle puidere ei cuius

plus interest. & tñ est dicere pro ticio q̄tum no-

mine ticij. & ex statutis & legibus daf actio b/s in

quorum fauorem facta & facte sunt.

Interdū. Mota tex. ibi plerunqz &c.